
Avenida Paraná, 3.001 Jardim Belvedere Divinópolis MG 35501170 

www.uemg.br/divinopolis | diretoria.divinopolis@uemg.br 

 

 

 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 032/2023 

 

Indica docentes, servidores técnico-administrativos e discente como membros da  

Comissão de Inquérito Administrativo da UEMG Unidade Divinópolis 

 

A diretora da Universidade do Estado de Minas Gerais (UEMG) Unidade Divinópolis, professora 

Ana Paula Martins Fonseca, no uso de suas atribuições e considerando a necessidade de 

realização de inquérito administrativo para apurar denúncia em relação a problemas de conduta 

docente, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Indicar os seguintes membros da Comissão de Inquérito Administrativo da UEMG 

Unidade Divinópolis: 

 

Docentes 

Janaina Visibeli Barros  Jornalismo e Publicidade e Propaganda 

Ronaldo Alves Duarte   Serviço Social 

Douglas Edson Fernandes  Jornalismo e Publicidade e Propaganda 

 

Servidores técnico-administrativos 

Adriany Cristina da Silva  

Elvis Aparecido Gomes Ferreira 

 

Discente 

João Vitor Correia da Silva Pinto 

 

Art. 2º – A Comissão terá como objetivo apurar as reclamações relacionadas ao trabalho e à 

conduta docente. 

 

 

http://www.uemg.br/divinopolis
mailto:diretoria.divinopolis@uemg.br


Avenida Paraná, 3.001 Jardim Belvedere Divinópolis MG 35501170 

www.uemg.br/divinopolis | diretoria.divinopolis@uemg.br 

 

 

 

Art. 3º – O trabalho dos membros da Comissão é voluntário e será oficializado e certificado pela 

UEMG para fins comprobatórios e de incorporação no plano de trabalho/relatório de atividades 

docente e no currículo do discente e dos servidores técnico-administrativos. 

 

Art. 4º – Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Divinópolis (MG), 21 de junho de 2023 

 

 

http://www.uemg.br/divinopolis
mailto:diretoria.divinopolis@uemg.br

